АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О предельной стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших

на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних

дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не
установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории

Павловского сельского поселения Павловского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 12 Закона
Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и
похоронном деле в Краснодарском крае», постановляю:

1. Определить предельную стоимость услуг по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на
себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) на дому, на
улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его
личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами
внутренних дел, оказываемых на территории Павловского сельского поселения
Павловского района: при рытье могилы вручную в сумме 6936 (шесть тысяч
девятьсот тридцать шесть) рублей 41 копейка; при рытье могилы экскаватором
в сумме 5784 (пять тысяч семьсот восемьдесят четыре) рубля 39 копеек в том
числю:

1) оформление документов, необходимых для погребения - 214 (двести
четырнадцать) рублей 18 копеек;

2) облачение тела умершего (погибшего) - 902 (девятьсот два) рубля 13
копеек;

2

3) гроб стандартный, строганый, из материалов толщиной 25-32 мм,
обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки - 2312 (две
тысячи триста двенадцать) рублей 06 копеек;

4) перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения -
1157 (одна тысяча сто пятьдесят семь) рублей 82 копейки;

5) погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную - 2175
(две тысячи сто семьдесят пять) рублей 38 копеек; при рытье могилы
экскаватором - 1023 (одна тысяча двадцать три) рубля 36 копеек.

6) инвентарная табличка с указанием фамилии и инициалов
погребенного, годов рождения и смерти - 174 (сто семьдесят четыре) рубля 84
копейки.

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Ивахненко) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского
района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
А.С.Курилова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования, путём размещения на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pav-edin.23) и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов